
Todos nuestros precios ya incluyen el impuesto al consumo.

Cappuchino. . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000Cappuchino. . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000
Disfruta la armonía perfecta entre la
intensidad de un espresso y la
cremosidad de la leche 

Latte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.500Latte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.500
La leche toma el protagonismo
envolviendo el sabor intenso de
nuestro espresso en un abrazo suave
y cremoso

Mochaccino. . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200Mochaccino. . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200
Una fusión de sabores intensos: un
espresso sencillo, el sabor profundo
del cacao al 100% y la leche cremada

Cappuccino chai . . . . . . . . . .  9.000Cappuccino chai . . . . . . . . . .  9.000

Disfruta del sabor intenso y aromático
de esta mezcla, donde nuestro café se
complementa con las notas de canela,
cardamomo, jengibre y la cremosidad
de la leche fresca

¿Prefieres otra leche? Tenemos leche de almendras por solo
$3,000 adicionales. 

¿Prefieres tu bebida cálida en versión fresca? Pide cualquier bebida
caliente con hielo y disfruta.

Espresso sencil lo. . . . . . . .  6.000Espresso sencil lo. . . . . . . .  6.000
Toda la intensidad y sabor de nuestro
café, en un solo shot de 30 ml

Americano grande. . . . . . .  7 .000Americano grande. . . . . . .  7 .000

Macchiato. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 .000Macchiato. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 .000

Espresso doble. . . . . . . . . . . .  7 .000Espresso doble. . . . . . . . . . . .  7 .000
El doble de sabor en 60 ml de café
puro e intenso

Americano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.000Americano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.000
150 ml de café que combina la fuerza
de nuestro espresso con la suavidad
del agua para un sabor único

Para los que quieren más, un café
que combina el doble de intensidad
de nuestro espresso en 250 ml,
creando un sabor más fuerte y
poderoso

Nuestro espresso sencillo con un
toque de leche para suavizar su
intensidad, sin perder su esencia

Bienvenido al Café Siglo de las Luces, donde el café de origen proveniente
de nuestra finca Barilochito, localizada en Fredonia Antioquia, es el corazón
de nuestra pasión. Te invitamos a inspirarte con nuestro menú, creado para

acompañarte en cada momento del día.

Tintico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 .500Tintico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 .500
Café intenso y aromático.



V60V60

Sumérgete en la experiencia del café filtrado, un ritual que
combina la tradición con la innovación para ofrecerte una gama

de sabores a través de nuestro café de origen.

Sumérgete en la experiencia del café filtrado, un ritual que
combina la tradición con la innovación para ofrecerte una gama

de sabores a través de nuestro café de origen.

Para quienes prefieren el
predominio de la acidez
sobre el dulzor, este
método de goteo te llevará
a una experiencia de sabor
intenso y complejo

Prensa FrancesaPrensa Francesa

(1 ,5  tazas) (2 tazas)
10,000 12.000

Es un método de inmersión
que resalta el cuerpo y
desarrollo controlado de
todos los sabores y aromas
de café

Es un método de goteo con
el que resaltamos el dulzor
y aroma del café, dando
como resultado una taza
limpia y equilibrada

OrigamiOrigami
Con este método de goteo
encuentra el balance
entre dulzor y acidez en
una taza de mejor
desarrollo de notas sutiles

(2 tazas)
12.000

(2 tazas)
12.000

ChemexChemex

Todos nuestros precios ya incluyen el impuesto al consumo.

Aunque amamos el café, también nos inspiramos con otros
placeres como el cacao y el té

Aunque amamos el café, también nos inspiramos con otros
placeres como el cacao y el té

Chocolate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.500Chocolate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.500
Una delicia hecha con cacao al 100% de alta calidad y la suavidad y cremosidad
de la leche, para endulzar a tu gusto y calentar tu corazón.

Chocolate chai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10.000Chocolate chai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10.000
Una dulce combinación entre el cacao, las especias del te chai  y la
cremosidad de la leche



Explora nuestra selección especial de tés en hoja:

Té verde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200Té verde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200

Cultivado en Colombia,
antioxidante, digestivo y
rejuvenecedor

Té rojo (Pu-Erh). . . . . . . . . .  9.200Té rojo (Pu-Erh). . . . . . . . . .  9.200

Es un té añejo como el buen
vino, proveniente de China. Es
un té en hebras, de sabor
terroso y estructurado, con
beneficios metabólicos

Té Negro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200Té Negro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200

Origen Colombia, caracterizado por
tener un sabor y aroma a licor
dulce, similar al proveniente de la
caña de azúcar con beneficios
metabólicos, cardiovasculares y
hasta para el guayabo

Matcha Latte. . . . . . . . . . . . . .  14.000Matcha Latte. . . . . . . . . . . . . .  14.000

Una bebida vibrante y
refrescante, hecha con té
Matcha vainilla de origen
japones y leche cremosa, ideal
para un momento de relax 

Infusiones o té en bolsa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.500Infusiones o té en bolsa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.500

Disfruta de la variedad de infusiones seleccionadas para ti, con los beneficios
de las hierbas y las frutas, en una taza. Pregunta por nuestra caja de selección

Infusiones de frutos secos. . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.000Infusiones de frutos secos. . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.000

Una mezcla cálida y reconfortante, elaborada con una selección de frutos secos
tostados y especias naturales, perfecta para disfrutar a cualquier hora del día.

Milo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000Milo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000

Pídelo en versión fresca o cálida.

Smoothie de frutos
rojos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.000
Smoothie de frutos
rojos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.000

Mora, fresa y arándanos mezclados
con la cremosidad de la leche y un
toque de helado.

Jugo de naranja. . . . . . . . . .  6.500Jugo de naranja. . . . . . . . . .  6.500
Siempre natural y fresco



Frappe de café. . . . . . . . . .   13.500Frappe de café. . . . . . . . . .   13.500

Malteada de café. . . . . . . . . .  13.500Malteada de café. . . . . . . . . .  13.500

Cold brew clásico. . . . . . . .  11 .000Cold brew clásico. . . . . . . .  11 .000

Cold brew naranja. . . . . . .  12.000Cold brew naranja. . . . . . .  12.000

Cold brew tónica. . . . . . . .  13.500Cold brew tónica. . . . . . . .  13.500

Affogato. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 .000Affogato. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 .000

Elaborado con nuestro café de
origen de tostión media, mediante
un proceso de inmersión lenta en
frío, resaltando su dulzor, cuerpo y
residual. Con un alto contenido de
cafeína, es la opción perfecta para
refrescarte con intensidad

Un impulso de energía con esta
combinación, nuestro clásico cold
brew fusionado con las notas
cítricas de la naranja, es un
imperdible

La intensidad del café se une con la
efervescencia de la tónica, como
resultado, una bebida que te
dejará con ganas de más

Fría mezcla donde se equilibra la
fuerza de un doble espresso con
un toque de chocolate con la
cremosidad de la leche, dejando el
dulzor adicional tu gusto

Una delicia cremosa que combina el
sabor intenso del café con la
suavidad del helado de vainilla

Un clásico italiano, un postre
elegante y delicioso que combina la
frialdad del helado con el calor de
un espresso. Un viaje de creatividad
en cada temporada. ¡Espéralo!

Todos nuestros precios ya incluyen el impuesto al consumo.

Mojito coffe. . . . . . . . . . . . . . . .  13.000Mojito coffe. . . . . . . . . . . . . . . .  13.000
Un clásico reimaginado, nuestro
cold brew se une con la
hierbabuena y el toque sofisticado
del agua tónica, como resultado
una receta refrescante para
repetir.

Malteada de Milo. . . . . . . . . .  8.700Malteada de Milo. . . . . . . . . .  8.700
Píde nuestra versión malteada con
Milo

Malteada de
brownie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14.000
Malteada de
brownie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14.000

Cremosa e irresistible, una mezcla
entre el cacao, café y helado de
vainilla

Limonada de
café. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000
Limonada de
café. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000
Refrescante y única, combina la
acidez cítrica del limón con el toque
intenso del café, un equilibrio
sorprendente.



Espresso Martini . . . . . . . . . . . . . . . .  23.500Espresso Martini . . . . . . . . . . . . . . . .  23.500 Caraji l lo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.000Caraji l lo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.000

Caraji l lo shaker (frío) . . . . . .  23.500Caraji l lo shaker (frío) . . . . . .  23.500

Más inspiración con nuestras bebidas funcionales, puedes pedirlas
versión cálida o fresca

Más inspiración con nuestras bebidas funcionales, puedes pedirlas
versión cálida o fresca

Michelada hidratante de coco. . . . . . . . . . .  8.500Michelada hidratante de coco. . . . . . . . . . .  8.500

El coctel más hidratante que conozcas, todos los beneficios del magnesio de Savvy
Great Day® una combinación de magnesio y potasio con el toque de limón.

Super chocolate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.000Super chocolate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.000

Una taza de chocolate a otro nivel, cacao con adaptógenos y una mezcla de super
vitaminas y minerales de Camaleonte® para potenciar la energía del día, endulzado
con fruto del monje

Aquí se combina el espresso con la
ginebra y el triplesec, para crear una
experiencia memorable

Un clásico que no puede faltar, la
intensidad de nuestro café con la
elegancia del licor, puedes escoger
entre Whisky o Ron blanco, cálido y
aromático

Disfruta de nuestro carajillo con la
frescura del hielo y un toque cítrico

Coffee negroni. . . . . . . . . . . . . . . .  27.000Coffee negroni. . . . . . . . . . . . . . . .  27.000

La unión perfecta del café, la
ginebra, el campari y el vermut
creando un sabor intenso y
complejo

Café irlandés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23.500Café irlandés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23.500
Un abrazo cálido, donde el café, el
whisky y la cremosidad de la leche se
unen para crear un placer sin igual Malteada con Baileys. . . . . . . .  17.500Malteada con Baileys. . . . . . . .  17.500

Nuestra malteada con el toque de
baileys, un clásico para deleitarse



Cappuchino Baileys. . . . . . . . . .  15.000Cappuchino Baileys. . . . . . . . . .  15.000 Affogato con Licor. . . . . . . . . . . .  16.000Affogato con Licor. . . . . . . . . . . .  16.000
Nuestro cappuccino en su momento
espirituoso acompañado de la
suavidad del baileys

Nuestro sabor de temporada:
Affoamorato, el clásico postre italiano
al que se une el amaretto creando una
fusión de amor y pasión en una sola
copa, ¡por tiempo limitado!

Croissant de jamón y queso

8.500

Croissant de jamón y queso

8.500

Croissant integral

6.500

Croissant integral

6.500

Pastel  de carne 

8.700

Pastel  de carne 

8.700

Croissant de arándanos

9.200

Croissant de arándanos

9.200 Pastel  de pollo

tocineta 

8.700

Pastel  de pollo

tocineta 

8.700

Palito de queso Palito de queso 
con adición de mermelada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200con adición de mermelada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.200

Tostadas de pan masa madre de nuez de nogal y arándanosTostadas de pan masa madre de nuez de nogal y arándanos
con adición de mermelada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.000con adición de mermelada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.000

Pastel de queso

tocineta

8.200

Pastel  de queso

tocineta

8.200

Pastel  de Guayaba,

arequipe y queso

8.200

Pastel  de Guayaba,

arequipe y queso

8.200

Pastel  de queso 

7.000

Pastel  de queso 

7.000

Empanada de carne

9.200

Empanada de carne

9.200

Empanada de pollo

9.200

Empanada de pollo

9.200

Empanada capresse

9.200

Empanada capresse

9.200

Pandequeso

6.000

Pandequeso

6.000

Almojabana

6.500

Almojabana

6.500

Torta del día. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13.000Torta del día. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13.000



C a f é  2 5 0  G  
T o s t i ó n  M e d i a . . . .  2 5 . 0 0 0  

T o s t i ó n  M e d i a  A l t a . . .  2 5 . 0 0 0

C a f é  2 5 0  G  
T o s t i ó n  M e d i a . . . .  2 5 . 0 0 0  

T o s t i ó n  M e d i a  A l t a . . .  2 5 . 0 0 0

Coca-Cola sin azúcar
6.000

Coca-Cola sin azúcar
6.000

Agua sin gas
5.000

Agua sin gas
5.000

Agua con gas
5.000

Agua con gas
5.000

Soda Schweppes
6.000

Soda Schweppes
6.000

Soda Michelada
8.000

Soda Michelada
8.000

Soda michelada 
de cereza

8.700

Soda michelada 
de cereza

8.700

Soda michelada 
d e  h i e r b a b u e n a

8.700

Soda michelada 
d e  h i e r b a b u e n a

8.700

Lleva nuestro café a tu casa con todas las
presentaciones

C a f é  5 0 0  G  
T o s t i ó n  M e d i a . . . .  4 5 . 0 0 0  

T o s t i ó n  M e d i a  A l t a . . .  4 5 . 0 0 0

C a f é  5 0 0  G  
T o s t i ó n  M e d i a . . . .  4 5 . 0 0 0  

T o s t i ó n  M e d i a  A l t a . . .  4 5 . 0 0 0

C a f é  5  l i b r a s . . .  1 6 5 . 0 0 0C a f é  5  l i b r a s . . .  1 6 5 . 0 0 0

Coca-Cola
6.000

Coca-Cola
6.000


